
КОМИТЕТ АДМ И Н И С ТРА Ц И И  КАЛ М АН СКО ГО  РАЙОНА
ПО ОБРАЗОВАНИЮ

с2. V 2. П Р И К А З
№

с. Калманка

Об утверждении перспективного плана по созданию свободных мест в 0 0  и 
сокращению числа школьников, обучающихся во вторую смену.

Во исполнение подпункта 26 пункта 1 Перечня поручений по реализации 
Послания Президента Российской Федерации Федеральному Собранию 
Российской Федерации от 04.12.2014 года в части содействия созданию (исходя из 
прогнозируемой потребности) новых мест в общеобразовательных организациях 
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить перспективный план по созданию свободных мест в 
общеобразовательных организациях и сокращению числа школьников, 
обучающихся во вторую смену (2015—2020г)

2. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. /

Председатель комитета по образованию



Утверждён

приказом комитета администрации 

Калманского района 

№ ^  ̂  от « С  » I ^ 2015г.

Перспективный план по созданию свободных мест в общеобразовательных организациях и сокращению числа
школьников, обучающихся во вторую смену.(2015 -  2020 г)

№
п/п

Название школы мероприятие сроки результат

1. МБОУ Калманская
сот

Проведение капитального ремонта школы. 2016г Снижение доли муниципальных 
общеобразовательных учреждений, 
здания которых находятся в 
аварийном состоянии или требуют 
капитального ремонта на 10 %

2. Строительство дополнительного 3-этажного 
корпуса школы на 250 мест, в с. Калманка, 
в рамках реализации краевых мероприятий 
КАИП, губернаторской программы 80X80.

2019г. Осуществление перехода школы на 
односменный режим обучения.

3. МБОУ Калманская
сош

Увеличение охвата детей 3-мя 
самостоятельными учреждениями 
дополнительного образования (ДЮЦ, 
ДЮСШ, музыкальная школа) в целях 
выполнения программы по внеурочной 
деятельности.

2016-2020

Доля детей в возрасте от 7 до 15 лет 
, получающих услуги по



дополнительному образованию, по 
выполнению программы по 
внеурочной деятельности 
увеличится до 60 %

4. Увеличение охвата детей физкультурно- 
оздоровительной работой, использование 
здоровьесберегающих технологий в 
образовательном процессе, приобретение 
спортивного оборудования для школ и 
учреждений дополнительного образования 
детей, улучшение качества питания учащихся 
школ.

2016-2020
гг.

Организация физкультурно- 
оздоровительной работы, в целях 
реализации программы по 
внеурочной деятельности будет 
способствовать увеличению доли 
детей до 70 %, занимающихся 
по интересам, способствовать 
укреплению здоровья 
обучающихся.

1. МБОУ
Новоромановская
com

Проведение ревизии имеющейся школьной 
площади для её эффективного использования.

I квартал 
2016г.

Снижение доли обучающихся, 
занимающихся во 2-ую смену на 
37%

2. Перепрофилирование свободной школьной 
площади в учебные кабинеты.

II квартал 
2016г.

3. Увеличение охвата детей 2-мя 
самостоятельными учреждениями 
дополнительного образования (спортивная 
секция при СДК, музыкальная школа) в 
целях выполнения программы по внеурочной 
деятельности.


